证券代码: 600970 证券简称: 中材国际 公告编号: 临 2025-058

债券代码: 241560 债券简称: 24 国工 K1

中国中材国际工程股份有限公司 关于控股子公司 HAZEMAG & EPR GmbH 为 其全资子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

● 担保对象及基本情况

担保对象	被担保人名称	HAZEMAG Maroc SARL	
	本次担保金额	2,042.37 万摩洛哥迪拉姆(约为	
		1,610.50万元人民币)	
	实际为其提供的担保余额	2,042.37 万摩洛哥迪拉姆(含本次	
		担保,约为1,610.50万元人民币)	
	是否在前期预计额度内	☑是 □否 □不适用:	
	本次担保是否有反担保	□是 ☑否 □不适用:	

● 累计担保情况

对外担保逾期的累计金额(万元)	0	
截至本公告日上市公司及其控股子 公司对外担保总额(万元)	161, 766. 96	
对外担保总额占上市公司最近一期 经审计净资产的比例(%)	7. 66	
特别风险提示(如有请勾选)	□对外担保总额(含本次)超过上市公司最近一期经审计净资产50%□对外担保总额(含本次)超过上市公司最近一期经审计净资产100%□对合并报表外单位担保总额(含本次)达到或超过最近一期经审计净资产30%□本次对资产负债率超过70%的单位提供担保	
其他风险提示(如有)	无	

一、担保情况概述

(一)担保的基本情况

中国中材国际工程股份有限公司(以下简称"公司"或"中材国际")控股子公司德国哈兹玛格公司(HAZEMAG & EPR GmbH,以下简称"德国 HAZEMAG")计划为其全资子公司 HAZEMAG Maroc SARL(以下简称"HAZEMAG Maroc")以预付款保函的形式为 0CP 项目提供担保,并于 2025 年 9 月 4 日从银行收到相应保函开出通知,预付款保函金额为 2,042.37 万摩洛哥迪拉姆(约为 1,610.50 万元人民币),保函失效时间为该项目取得临时接收证书日(预计取得临时接收证书日为 2027 年 4 月 30 日)。

(二) 内部决策程序

2025年3月14日,公司2025年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司2025年担保计划的议案》,同意德国HAZEMAG为其全资子公司HAZEMAG Maroc提供总额不超过6,400万元人民币的担保。公司2025年担保计划经公司股东大会审议通过之日起一年内有效,在股东大会批准的额度内授权公司董事长、总裁、财务总监共同负责并处理公司担保相关事宜。

二、被担保人基本情况

(一) 基本情况

被担保人类型	☑法人 □其他(请注明)					
被担保人名称	HAZEMAG Maroc					
被担保人类型及上市公司持股情况	□全资子公司 □控股子公司 □参股公司 □其他(请注明)					
主要股东及持股比例	德国 HAZEMAG 持股 100%					
法定代表人	Reda Bouhtil					
统一社会信用代码	211495					
成立时间	2010年1月12日					
注册地	卡迪里亚住宅区,地块27和28,第三层,编号19,利 萨斯法街区,20230,卡萨布兰卡					
注册资本	10 万摩洛哥迪拉姆					

公司类型	有限责任公司			
经营范围	所有类型的制造和工程,包括零部件和技术系统的制造、 销售和售后服务			
	项目	2025 年 6 月 30 日 /2025 年 1-6 月(未 经审计)	2024 年 12 月 31 日 /2024 年度(经审计)	
	资产总额	7, 128. 95	5, 314. 52	
主要财务指标(万元)	负债总额	6, 843. 44	5, 193. 65	
	资产净额	285. 51	120. 87	
	营业收入	1, 473. 79	2, 235. 57	
	净利润	34. 50	8. 46	

三、预付款保函的主要内容

- 1、申请人: HAZEMAG MAROC Sarl
- 2、义务人: 德国HAZEMAG
- 3、受益人: JESA S.A. (为0CP项目业主)
- 4、保函金额: 合计2,042.37万摩洛哥迪拉姆(约为1,610.50万元人民币)
- 5、生效及失效条款:保函自开立时生效,至项目取得临时接收证书时失效
- 6、适用规则: 国际商会见索即付保函统一规则(URDG758)

四、担保的必要性和合理性

鉴于HAZEMAG Maroc于2025年4月签订了摩洛哥OCP集团BOUCRAA矿山Tremie 半移动式料斗EPC总承包项目的合同,根据合同规定,HAZEMAG Maroc需要向业主分笔开具预付款保函,此次开具预付款保函金额约2,042.37万摩洛哥迪拉姆。

此次担保为满足HAZEMAG Maroc执行OCP项目需要,由德国HAZEMAG代为开立银行预付款保函,HAZEMAG Maroc的项目履约能力较强,且与业主有着长期合作的经验,此次提供担保风险相对可控,具备合理性和必要性。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司已批准的有效对外担保总额为44.62亿元,约占公司最近一期经审计净资产的23.36%。其中,公司及子公司对控股子公司提供的担保总额为37.86亿元,约占公司最近一期经审计净资产的19.82%;公司及子

公司对关联方提供的担保总额为 6.76 亿元,约占公司最近一期经审计净资产的 3.54%。

截至本公告披露日,公司及子公司对外担保余额为 16.19 亿元,约占公司最近一期经审计净资产的 8.48%。其中,公司及子公司对控股子公司担保余额为 13.37 亿元,约占公司最近一期经审计净资产的 7%;公司及子公司对关联方提供的担保余额为 2.81 亿元,约占公司最近一期经审计净资产的 1.47%。

公司及子公司在未来 12 个月内确保任意时点融资担保余额不超过单家公司 净资产的 50%,亦不超过公司合并口径净资产的 40%。 截至本公告披露日,公司 没有任何逾期对外担保。

特此公告。

中国中材国际工程股份有限公司 董事会 二〇二五年九月六日